

پژیمی به عسی سوری چهژنی نه ورۆزی له شاری قامیشلو خویناوی کرد!

له کاتی کدا گهلی کورد له ناوچه کهدا پیشوازی له جهژنی نه ورۆز دهکات و په یامی ناشتی و تازه بوونه وه و ژبانی نوێ بو دنیاو گهلانی ناوچه که ده نیریت و به زمانی نیرگز و گولاله سووره داوای ماف و ئازادییه سهره تایي و ئینسانیه کانیان دهکات. به لام مه خابن وا له شاری قامیشلو هیزه کانی به عسی سوری به ئاگرو ئاسن وه لامی په یامی نه ورۆزی کوردانیان دایه وه و به گولله و خوینرپیژی پیروزی بایان له جهژنی نه ته وه یمان کرد!

سه رچاوه کانی هه وال راده گهینن که هه تا کو ئه م ساته، له ئاکامی ئه م هیرشه به رهبری و ناشارستانییه دا بۆسه مینینگی جه ماوه ری سفیلی نه ورۆزی شاری قامیشلو سی هاوالاتی کورد شه هید بوون و ژماره یه کی زۆرتیش برینداره یه. هه ر ئیستاش هیزه کانی پژیمی سوری باری نائاسایی سه ربازی و قه دهغه کردنی هاتوچویان به سه ر شاره که داسه پاندوو و ریگه شیان له خه لکی گرتوو به ئه وه ی خوین به برینداره کان به خشن!

به م کرده وه یه ش ده ولته تی سوریا جاریکی تر سه لماندییه وه که به هه یچ ریژیک بو نه ته وه که مان قایل نیه وه هه موو بۆنه یه ک ده کاته رووداویک بو ئه وه ی خوینی مروقی کورد برپیژیت. هه لویت و سیاسه ته کانی ئه م چه ند سه لاه ی به عسی سوری ده ریانه خست که ئه م رژیمه نایه ویت وانه له پژیمی به گوچوی به عسی عیراق وه رگریت و ده ست له سیاسه تی ته عریب و ته رحیل و توادنه وه ی گه لی کورد هه لگریت و چیتر ئازاری گه له که مان نه دات. به لکو ده یه ویت تۆله ی نه مانی سه دامیش له کوردی ئه و ولاته بکاته وه و زۆرترو زیاتر کوردی بنده ستی خو ی له دۆخی ترس و تۆقاندنا رابگریت، له هه مان کاتیشدا ده خوازیت له زه وتکردنی مافی کورد له ناوچه که دا رۆلکی زیاتر ببینیت، هه ره وه که له قه یرانی ئه م دوا ییانه ی تورکیا و کوردو پشتگیری کردنی هیرشی سه ربازی ده ولته تی تورکیا بۆسه ره ییمی کوردستان به ئاشکرا نیشانیاندا.

ناوه ندی چاک ، له کاتی کدا به توندی ئه م تاوانه ی رژیمی سوریا سه رکۆنه و شه رمه زار ده کات و چه پکه گولی ئازادی و نه ورۆز بو شه هیدانی قامیشلو ده نیرین، له هه مان کاتدا بانگه وازی گه له بنده سته که مان ده که یین له هه موو شوینیکی، وه ک ئاگری نه ورۆز، جو ش و خرۆش به خه باتی رزگاریخوازانه بدن و بو به ده سته یانی ئازادی و که رامه تی ئینسانی و نه ته وه بییان، ئیراده ی له بن نه هاتوی خو تان به یینه مه یدان!

با رژیمی داگیرکهری سوریا چاک بزانیته هه موو هیزو زه بروه نگی رژیمه که شی دژ به خواست و ویستی گه لی کورد بخاته گه ر، به لام ناتوانیت خه باتی گه له که مان بو رزگار بوون له ژیرده ستی و کۆیلا یه تی سه رکوت بکات.

شه رمه زاری بو هه موو ئه و ده سه لاته سیاسیانه ی ده نگی ئازادی ده خنکیین. سه ره برزی بو خه بات و تیکۆشانی بیوچانی خه لکی خو راکری گه لی کورد.

ناوه ندی چاک دژ به ئه نفالکردن و جینۆسایدی گه لی کورد (چاک).